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Wettbewerbe 'Von der SIA-Wettbewerbs-
kommission begutachtet

Auch unter:
www.sia.ch
(Ausschreibungen)

Veranstalter Objekte
PW: Projektwettbewerb
IW: Ideenwettbewerb
PQ: Präqualifikation
GLW: Gesamtleistung

Teilnahmeberechtigung Abgabe

bezug/Anmeldung)

Sl+A
Heft

FSAP Ancienne Gare LEB ä

Lausanne (PW)
Architectes-paysagistes (22 fevr. 99) 1-2/1999

S.15

Municipality of Rome and

Sarajevo Canton
- neu

Sarajevo Concert Hall Architekten und Ingenieure aus der Schweiz, der EU und weiteren 12. Mai 99

ausgewählten Ländern, die am bzw. nach dem 1. Januar 1963 gebo- (eingehend
ren sind. Adresse: Municipality of Rome, Department VI, U.C.A. bis 24.2. 99,
- Ufficio -Concorsi Architettura-, Piazzale Victor Hugo, 1-8-00197 12 Uhr)
Rome, Tel. 0039/06 671 085 61/6409 und Fax 0039/06 884 82 79

Stiftung für Studentisches
Wohnen in Zürich*

Cedotec/Office romand der

Lignum

Int. Organ of Scenogra-
phers, Theatre Arcbitects
and Technicians OISTAT

District du Pays de Lorient
F

CC des SIA

Straubing

Siedlung für Studierende,
Zürich

¦Holz-, für Saldierende
(PW)

World Theatre Prague 1999

Reconversion de la Base

de Sous-Marins de Lorient
Keroman F

SIA-Tag 2000

-Hochwegfeld» in
Straubing D (IW)

Fachleute aus der Architektur, wohnhaft in der Schweiz,
die nach 1992 diplomiert haben

Studierende der Hochschulen in Zürich und Lausanne, der AAM in

Mendrisio, der IAUG in Genf sowie kürzlich Diplomierte

Architektursaldierende, Architektinnen und Architekten,

Arbeitsgemeinschaften mit Szenographen etc.

Ouvert aux architectes, architectes-paysagistes, architectes-urbanistes

SIA-Mitglieder, SIA-Gruppen und Teams unter Federführung
eines SIA-Mitglieds (Fragestellung neu bis 1. März)

EWR und die Schweiz

(24. Febr. 99)

(27. Febr. 99)

15 März 99

(15 mars 99)

neu:
31. März 99

30. März 99

(Kolloquium
24. Febr. 99)

1-2/1999

S.15

4/1999

S.80

44/1999

S.856

4/1999

S.80

1-2/1999

S.14

5/1999

S.10S

La Gruyere* Bätiment du CO de

La Gruyere (PW)
Concours public (SIA No 152,1993) 28 mai 99

(16 fevr. 99)

5/1999

S.108

Ausstellungen
Architekturpreis Beton
1997

Hochschule für Technik und Architektur, Morgartenstrasse 2c, Bern;
bis 26. Febr.

Gemeinde Interlaken,
Planungsregion Oberland
Ost, Kanton Bern

Projektwettbewerb
Bahnhofplatz Interlaken Ost

Baracke Mosermätteli, Waldeggsu-asse 6, 3800 Interlaken (West);
13. bis 24. Februar, werktags 16 bis 19 Uhr, samstags 14 bis 17 Uhr

folgt

Preise
DuPont/AIA

Landesgruppe Schweiz

Icomos u.a.

Ökonom, und Gemeinnützige

Gesellsch. Kt. Bern

SIA

Benedictus Awards 1999

Historisches Hotel/
Restaurant 2000

Um- und Neubauten von
bewohnten Bauernhäusern

SIA-Preis 1999

Gebäude, bei denen Verbundglas auf innovative Weise zur
Anwendung kommt

Historische Restaurants und Gasthöfe

Um- und Neubauten aus der Zeit von 1994 bis 1998

Realisierungen, Konzepte oder Ideen aus dem Baubereich, die unter
einer gesamtheitlich nachhaltigen Perspektive fortschrittlich sind

8. März 99

19. März 99

Ende März 99

30. April 99

4/1999

S.SO

4/1999

S.80

1-2/1999

S.15

1-2/1999

S.14

Kanton Luzern - neu Auszeichnung guter Bau¬

ten im Kanton Luzern
Bauherrschaften, Eigentümerinnen, Architektinnen, Ingenieurinnen 30. April 99 folgt
von Bauten im Kanton Luzern, die zwischen dem 1.Januar und dem

31. Dezember 1998 erstellt worden sind. Unterlagen sind zu beziehen

beim Erziehungs- und Kulturdepartement, Gruppe Kultur- und

Jugendförderung, Bahnhofstrasse 18, 6002 Luzern, Tel. 041/228 52 05 und
Fax 041/210 05 73

IOC/IAKS Sport- und Freizeitbauten Bauträger/Betreiber zusammen mit Architekten und Ingenieuren 31. Mai 99 44/1998

S.856

23
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