

Zeitschrift: Schweizer Ingenieur und Architekt
Herausgeber: Verlags-AG der akademischen technischen Vereine
Band: 117 (1999)
Heft: 7

Wettbewerbe

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 22.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Wettbewerbe

*Von der SIA-Wettbewerbs-
kommission begutachtet

Auch unter:
www.sia.ch
(Ausschreibungen)

Veranstalter	Objekte PW: Projektwettbewerb IW: Ideenwettbewerb PQ: Präqualifikation GLW: Gesamtleistung	Teilnahmeberechtigung	Abgabe (Unterlagen- bezug/An- meldung)	SI+A Heft
FSAP	Ancienne Gare LEB à Lausanne (PW)	Architectes-paysagistes	(22. Februar 99)	1-2/1999 S. 15
Municipality of Rome and Sarajevo Canton - neu	Sarajevo Concert Hall	Architekten und Ingenieure aus der Schweiz, der EU und weiteren ausgewählten Ländern, die am bzw. nach dem 1. Januar 1963 geboren sind. Adresse: Municipality of Rome, Department VI, U.C.A. - Ufficio «Concorsi Architettura», Piazzale Victor Hugo, I-8-00197 Rome, Tel. 0039/06 671 085 61/6409 und Fax 0039/06 884 82 79	12. Mai 99 (eingehend bis 24. 2. 99, 12 Uhr)	
Stiftung für Studentisches Wohnen in Zürich*	Siedlung für Studierende, Zürich	Fachleute aus der Architektur, wohnhaft in der Schweiz, die nach 1992 diplomiert haben	(24. Februar 99)	1-2/1999 S. 15
Cedotec/Office romand der Lignum	«Holz», für Studierende (PW)	Studierende der Hochschulen in Zürich und Lausanne, der AAM in Mendrisio, der IAUG in Genf sowie kürzlich Diplomierte	(27. Februar 99)	4/1999 S. 80
Int. Organ of Scenographers, Theatre Architects and Technicians OISTAT	World Theatre Prague 1999	Architekturstudierende, Architektinnen und Architekten, Arbeitsgemeinschaften mit Szenographen etc.	15. März 99	44/1999 S. 856
District du Pays de Lorient F	Reconversion de la Base de Sous-Marins de Lorient Kéroman F	Ouvert aux architectes, architectes-paysagistes, architectes-urbanistes	(15. März 99)	4/1999 S. 80
CC des SIA	SIA-Tag 2000	SIA-Mitglieder, SIA-Gruppen und Teams unter Federführung eines SIA-Mitglieds (Fragestellung neu bis 1. März)	neu: 31. März 99	1-2/1999 S. 14
Straubing	«Hochwegfeld» in Straubing D (IW)	EWR und die Schweiz	30. März 99 (Kolloquium 24. Februar 99)	5/1999 S. 108
La Gruyère*	Bâtiment du CO de La Gruyère (PW)	Concours public (SIA No 152, 1993)	28. Mai 99 (16. Februar 99)	5/1999 S. 108

Ausstellungen

	Architekturpreis Beton 1997	Hochschule für Technik und Architektur, Morgartenstrasse 2c, Bern; bis 26. Februar.	
Gemeinde Interlaken, Planungsregion Oberland Ost, Kanton Bern	Projektwettbewerb Bahnhofplatz Interlaken Ost	Baracke Mosermätteli, Waldeggstrasse 6, 3800 Interlaken (West); 13. bis 24. Februar, werktags 16 bis 19 Uhr, samstags 14 bis 17 Uhr	folgt

Preise

DuPont/AIA	Benedictus Awards 1999	Gebäude, bei denen Verbundglas auf innovative Weise zur Anwendung kommt	8. März 99	4/1999 S. 80
Landesgruppe Schweiz Icomos u.a.	Historisches Hotel/ Restaurant 2000	Historische Restaurants und Gasthöfe	19. März 99	4/1999 S. 80
Ökonom. und Gemeinnützige Gesellsch. Kt. Bern	Um- und Neubauten von bewohnten Bauernhäusern	Um- und Neubauten aus der Zeit von 1994 bis 1998	Ende März 99	1-2/1999 S. 15
SIA	SIA-Preis 1999	Realisierungen, Konzepte oder Ideen aus dem Baubereich, die unter einer gesamtheitlich nachhaltigen Perspektive fortschrittlich sind	30. April 99	1-2/1999 S. 14
Kanton Luzern - neu	Auszeichnung guter Bauten im Kanton Luzern	Bauherrschaften, EigentümerInnen, ArchitektInnen, IngenieurInnen von Bauten im Kanton Luzern, die zwischen dem 1. Januar und dem 31. Dezember 1998 erstellt worden sind. Unterlagen sind zu beziehen beim Erziehungs- und Kulturdepartement, Gruppe Kultur- und Jugendförderung, Bahnhofstrasse 18, 6002 Luzern, Tel. 041/228 52 05 und Fax 041/210 05 73	30. April 99	folgt
IOC/IAKS	Sport- und Freizeitbauten	Bauträger/Betreiber zusammen mit Architekten und Ingenieuren	31. Mai 99	44/1998 S. 856